**HAGIA**, Eadem notione. *Vetus Notitia* in *Tabulario Monasterii Fiscan.* fol. 82: *Et Hagia facta fuit per medium... bosci.*

**HAGA**, *Domus*, ex *vet. Saxonico haegh*, et *hagh*, inde forte dicta, quod ut plurimum domus agrestes ac casæ ex viminibus complicatis instar cratis ac sepi fabricatæ sint. [*Anonymus* apud *Th. Blount* in *Nomolexico Anglic.*: *Haga, Domum cum shopa.*] *Charta Ethelredi Regis Angl.* anno 996. in *Additam* ad *Math.* Paris pag. 156: *Cum novem præfatæ civitatis habitaculis, quæ patria lingua Hagam appellari solent.* [Index *MS. Beneficiorum eccles. et dioec. Constantiens.* fol. 22: *Item capitulum Constantiense percipit decimam grossorum fructum Haye dicte parochie.*] *Domesdei*, apud *Spelmannum*: *Radulfus tenet unam Hagam de 12. denar. Willelmus 5. Hagas de 5. sol. Nigellus 5. Hagas, quæ faciunt servitium.* Alio loco apud *Edw. Cokum* ad *Littleton.* pag. 142: *Walsing-*

ford continet 276. *Hagas, reddentes* 9. *libr. de gablo*. Charta ann. 811. pro Ecclesia Cantuar. : *Duas mansiones et dimidiam, quod Angli dicunt Thrida hialf Haga*. Ubi *Haga* videtur sumi pro *mansu*, seu modo agri. Adde Chronicon. Will. Thorn ann. 866. et 988. [\* Vide Graff. Thesaur. Ling. Franc. tom. 4. col. 761. voce *Hac*. Confer. Anglosaxonicum t. n, infra in *Tungravius*.]

† *HAGHA*, Eadem notione. Descriptio bonorum D. de Eska ex Archivo S. Audomari : *Item in quodam angulo jacente juxta mansionem Henrici dicti Abbet tendente west-wart tanquam illa Hagha durat que est supra vicum qui descendit ad pontem*.

\* *HAGHA*, Locus tectus et ex omni latere apertus, vulgo *Hangard*. Comput. fabr. S. Petri Insul. ann. 1473. ex Tabul. ejusd. : *Item magistro N. Pallanc pro una Hagha, quæ erat ante domum suam, per appunctuamentum factum in capitulo, ut patet per cedulam, xij. lib. Hayon, eadem notione, ut videtur, in Reg. 13. Corb. sign. Habacuc ad ann. 1514. fol. 219 : Et sera tenu le dit preneur de tenir les Hayons, maisons et four ou fournot de pel, vergue, torcque, couverture et solivure*. Vide alia notione in *Haga*, pro Loco scilicet *hais* seu sepibus aut palis cincto ; unde *Hague* in Charta ann. 1341. ex Reg. 72. Chartoph. reg. ch. 224 : *Le chevalier disoit et affermoit que toutes les choses venantes et arivantes à verec à la coste et à l'estande de la mer, en la parroisse d'Anderville, en la Hague, lui appartennoient ;... et ledit procureur disoit et affermoit que au duc nostre sire appartennoient lesdiz verex en certaines mettes en ladite parroisse*. Ubi *Hague* est Constan-tiensis agri portio. Vide Huet. Orig. Cadom. cap. 21.